
Processo nº 002565/2017
Dispensa de Licitação nº

o MUNiCíPIO DE VILA PAVÃO, -"'r---'.,.,

Pavão/ES,ihscrito no CNPJsob o

Sr. Irineu Wutke,' portador do çp
LOCATÁRIO e, de outro lado, 6 Sr.

SSP/ESe CPFn.º 903;783.777-87,

Vila Pavão/Eê , adiante denom

presente Termo Aditivo ao

CLÁUSUlAPRIMEIRA - Do,n, Ih.b,t"nii

O presente Termo Aditivo tem P()t ó~jeto a ndC:lrrl:>ttiícaOi.opraZq'dê vig~~da do .
i,', ' .

096/2017, referente a locação deUmimóvel

Vila Pavão/Eê, para sediar oAlmoxbrifado

CLÁUSULA QUARTA - DA n.~cncc

1.

i
" " ,:,~ -:,,:,'!

CLAUSULA SEGUNDA - DaProrrog~ça9

Fica prorrogado por 12 (doze) mes~s, p."lÍgo
Setembro de 2021, conforme os te~mosdo

i

I, '.';- _ ' ,:::',1
.. de Setembro de2020c;",,,::lIu·t;;11I1n-<lA;:Jtfl

", ',' ,:,":'i ", ':,';

da lei 18.6'66/93.

cLÁUSULA TERCEIRA - Do Valor

O valor global do presente aditiv~ edeR$ 36;I:fl8D,CiJI~,I:~ri!nta
devendo ser pago em 12 (doze) pa~ceHís igua
o dia 10 (dez) do subsequente ao \Í~nédo) t1'lr.I>M"rn.lp.n,·t;I·~ihl,i",r~l:rtr'.lilh1

O presente valor será aplicado so~énte
conforme Recomendação nº 001/~02bdQ 1\/1",,,,,,,,,,



Pref~ituta do.M~fiili~iiodéVil;iI,PavãQ,
Estado do E~píri~o Santo:: . JNPJ 36.3S0.346/0QOl-67

Rua Travessa P~vão, ao :"Ce~tro - Vil.~!Pavão':'~S .-:CEP~~fJ843-0no:
TeleFax (27) ~756-1001 - E-maU: vUâpavaQ@\!:ílar.pav:ao,es.gov.bt

", ;,j;,~
, , .' " ::! ',' :' '., "" '}l ,i " :._: ,,',t, .,' ';_,:-"::',. o:: , .: ::':' : ' ,_.,' ':. ,". .,",:'I:',;: .. ,',.:,.i :;"",(,

Adespesa para o exercício subseq~en~~Sérá'ª,~~adaà~!()tação()r,çament~rjaprevi'$~apar.aà~~hdirn~m~o'
dessafinalidade, aser CÓnSignada~C~NrRÁt~~nE, na~~i Orçam~ri:tár'iaA~ual. .... :'i

~, : : :.. , ' "

CLÁUSULA QUINTA - Do FundamJht~l.egal· 0'
,~'~ , , ,- ,

O presente termo aditivo decorre :beautoritaç~odoseiJiprefeito; ..s:r!.lrinÊ!~Wutké,,!é)(ar<!d~~!ÔRrpttê~o
~ , , , "O'_ ,'" ti, , : , : , ' , ': "_." ' " '" ' . -:' . ' " ' '_ :', ., .. ,'", :: ,,! I ,

Administrativo nº 002470/2Ô20, e'~ncúntrá a~~arolEcga~tnoattigq$7,jm:i~bl" da LEün.º8,6~ijV~j,·'.!i:, ' "'!' " :,' , ,,' -d, ";"',': " ,,:' , '," .-;" ,I .,: ~'.

CLÁUSULASEXTA -Das Dertlais DiJ~o~jções '::j':
.'::.i~I

;::

Continuamem vigor asdemais Clái~slllasedispôsiçõés.d;Ocontratp!Origi.n~Ho.
,,;'" I_ ." f; .. , 'I' .:;.! "",'_ ,,_ ',:.,

Testemunhas:

~A'i
Irineu Wutkei

.1
Prefeito do Murl1cípi~

LOCATÁRIO .

,;

1- ~----~~

Nome:
CPF.:

4º Termo Aditivo - Contrato n° 09~12017

,
i;

:'" ;',;~;,,'':-'l~ü:1,kj}:': ;.i: '::i:i,;,~,;:~:\,~:~:{j'L:;:',I < ':1,;·' .; l; ',·;u iA'hhü,~:\;';,;,i" \ 1.:;:;.; ~:;;;r', ;,i I; i ,:;(:::~:;;;:~úH,!,:,i:d\ ;:« :,;,~,dl.u:! i:nH ~';.i~;:,,j!; ~ ~;;:!riHh:(;:f;':."U'i'\:;!),i' I'~,j,i



23/09/2020 (Quárta-feira) ':ibotvi/ESá~l~ãO Nll~07 . . '., . i:! ·•. Pági~~'ia7
\(C;i~::'~1i~11P"Ü:;:t'!~'I~~u~':IHr;m:ra:l~nr:wr~E)_m:n:~:~n_~H;rmm~l'~u:FW}j.;ü:í:IUJ'i~ul:milunl~~~ri~~h~~iunhnt,[Hf}:q~~H;::I,liif,I,!H,d;~~d'~i~,!lH~Hi~jH!t~1HÜtÜti1di'\~lpHHd~müJg'lliHnu~ntth~Üil}~J!UHnH:,mll~'!n1'ítH:i1'rqn~~~l'~t!!n1D-\

Vila Pavão
:i::::h'

;t

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nol!lo96/:Z0~7f'

RESUMO40 TA CONTRATONO096/2017

PROCESSO:002470/2020

LOCATÁRIO: Município de Vila Pavão/ES.

LOCADOR: ALMIR MARQUESDE OLIVEIRA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objé~o prOrrogair~ prazo(l~hstante dabal.lSUI~Segund~iddCont~~toorigi~iáríO
nO096/2017, pelo período de 12 meses, a partir de19 deS~tem8ro~e 2020 até 19 de setembroôezoz tjcorn base no
Art. 57, II da lei 8.666/931 e Clausula Terceira ~o rr~smoqQli1tt"qto( o~alor total:deR$~6,:480/00/P:C!ra co.brJ~H:I,~Ch:l~p~sas
decorrentes deste Termo Adlttvo, constante da :tlaú~ula Prirh:eira. .: . . . , ,

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES: Continuam em vi~or ~s dema.is[Cláusula.::;~ dispô~ições dOiÇontrato OrigináriO:. I
( - .; ~I . , .; , , , ; i

"

Vila Pavão, ES1 11/09/2020.

Irineu Wutke

Prefeito do Município

CONTRATO 108/2020

RESUMODO CONTRATON° 108/2020

PROCESSONO002075/2020

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA:WB LOCAÇÃODE MÁQUINAS LT~A.
i I·:: I

OBJETO: Contratação de empresa espectelízada ern serviços :de horas máquina "Motonivei.adora", com oper~'dor,cjlJé será
usada em abertura e reabertura de estradas; Manutençãoda~, estradas'vielnais E:! secU'ldariaS;CO'lstrução.cle.çarread9,res
e terreiros; Aberturas e reaberturas de estradas: vidnais.: ' . '. .,' , "

VIGÊNCIA: 12 Meses.
•VALORTOTALESTIMADO: R$ 780.000,00.

RECURSOSFINANCEIROS: Ficha 1501 160 e 584.

,.{

Vila Pavão/ES, 22/09/2020.

Irineu Wutke

Prefeito Municipal

DOM /ES AsSINADO DIGITALMENTE
WfJW·diarjOmuni(;ippl.és.9~v.br

, ",.",.j.,


